В адрес Межрегионального управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области и Костромской области (далее — Ярославское межрегиональное УФАС России; Управление) поступила жалоба ИП Цыбулько И.А. (вх. № 6050-ЭП/23 от 29.12.2023) на действия (бездействие) комиссии заказчика — муниципального унитарного предприятия г. Костромы «Городские сети», при осуществлении закупки на поставку дифманометров (извещение: 32313082411).

Сообщаем, что в рассмотрении поступившей в Управление жалобы ИП Цыбулько И.А. объявлен перерыв до 16 часов 30 минут 15.01.2024 года. Продолжение рассмотрения жалобы будет проходить в Ярославском межрегиональном УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 311, посредством интернет-видеоконференции, либо при личном участии.

Для подключения к интернет-видеоконференции необходимо заблаговременно установить программное обеспечение TrueConf (Инструкция по подключению: https://fas.gov.ru/in\_ca.pdf), после чего пройти по ссылке: https://fas4.tconf.rt.ru/c/6878435063, и ожидать сеанса связи.

В случае изменения даты и времени рассмотрения указанной жалобы, стороны будут уведомлены дополнительно.

При этом представитель стороны, обеспечившей участие в проведении проверки посредством интернет-видеоконференции, обязан продемонстрировать членам Комиссии оригиналы документов, подтверждающих полномочия такого представителя.

В случае принятия решения о проведении данной проверки в отсутствие представителя просим Вас направить соответствующее ходатайство в Ярославское Межрегиональное УФАС России посредством электронной почты (to76@fas.gov.ru; to44-suyasov@fas.gov.ru).

На основании части 15.2 статьи 18.1 и частью 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции»:

- 1) Муниципальному унитарному предприятию г. Костромы «Городские сети» (далее Заказчик) и комиссии Заказчика необходимо в срок не позднее 15 часов 00 минут 15 января 2024 года представить в Ярославское Межрегиональное УФАС России в электронном виде на электронную почту по адресам: to76@fas.gov.ru, to44-suyasov@fas.gov.ru:
  - письменные пояснения относительно соответствия (не соответствия) заявки участника закупки условиям проекта договора (извещение: 32313082411) при наличии в пункте 9.7.25 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального унитарного предприятия города Костромы «Городские сети» следующих указаний:
- 9.7.25. Если заявка участника аукциона не соответствует указанным в извещении о проведении аукциона и (или) аукционной документации требованиям, в том числе к участнику закупки, предмету закупки, условиям договора, к оформлению заявки, такая заявка подлежит отклонению от участия в аукционе.
- 2) ИП Цыбулько И.А. необходимо в срок не позднее 15 часов 00 минут 15 января 2024 года представить в Ярославское Межрегиональное УФАС России в электронном виде на электронную почту по адресам: to76@fas.gov.ru, to44-suyasov@fas.gov.ru:
  - письменные пояснения указывающие на пункты документации об аукционе в электронной форме и Положений о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального унитарного предприятия города Костромы «Городские сети», в которых обозначена обязанность комиссии Заказчика проверять заявки

участников закупки на соответствие содержащейся в ней информации положениям проекта контракта и отклонять заявки в случае их несоответствия.

- 3) Оператору электронной площадки (ООО «РТС-Тендер») необходимо в срок не позднее 15 часов 00 минут 15 января 2024 года представить в Ярославское Межрегиональное УФАС России в электронном виде на электронную почту по адресам: to76@fas.gov.ru, to44-suyasov@fas.gov.ru:
  - заявки на участие в закупке № 32313082411 «Поставка дифманометров».

За непредставление или несвоевременное представление сведений, либо представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган физические и юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.